d ' H e r m i è r e s , au d i o c è s e d e P a r i s , c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e , 

n ' a p a s é t é d é c r i t ; m a i s c e s c e a u est a b s o l u m e n t l e m ê m e q u e c e l u i 

q u i fu t e m p l o y é p l u s t a r d p a r l ' a b b é T h o m a s , l e q u e l est d é c r i t d a n s 

XInventaire s ous l e n ° 8 7 5 7 , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à u n a c t e 

d a t é d e 1 2 4 4 . — L e s c e a u d u p r i e u r d e T o u r n a n est p e r d u ; i l n ' e n 

r e s t e p l u s q u e l e s a t t a c h e s . 

assisitas in terra, extra fortericiam et extra castrum. 

— Et si in terra, quam dominus rex nobis asside-

ret, esset aliquod herbergagium sive fortericia, illud 

herbergagium nostrum esset. Et omnia predicta nos 

tenemur deliberare et garantire eidem domino regi 

ubique contra omnes gentes. — Et si forte in pre

dictis aliquid contingeret quod non possemus ga

rantire, illud teneor escambire domino regi ad va

lorem in terra mea Francie, in feodo ejusdem domini 

régis. — Et de predictis decem milibus libris domi

nus rex tradet nobis ad presens quinque milia libra

rum Turonensium. — Et sciendum est quod, si istud 

escambium, ista venditio et ista quitacio non pla-

ccret eidem domino reg i , potest se penitere, sine 

se meffacere erga nos, a Nativitate Sancti Johannis 

Baptiste infra très annos. Et si peniteat, nos tenemur 

reddere domino regi predicta quinque milia libra

rum , tali modo quod illud quod receperit de dicta 

terra ultra custus computatum erit in paga nostra. 

— Et si dictas quinque mille libras non babuis-

set de exitibus illius terre, nos eidem defectum red

dere teneremur. Et si de exitibus dicte terre plus 

recepisset, illud nobis redderet. — Si autem idem 

dominus rex vult tenere escambium, venditionem 

et quitacionem, ad terminum predictum vel ante, 

tenetur nobis reddere alias quinque mille libras ad 

eumdem terminum supradictum. Et hoc quod exierit 

de illa terra suum erit, et faciet nobis assidere ad 

eumdem terminum dictas mille libras redditus, sicut 

superius continetur, et reddet nobis pro quolibet 

anno de dictis tribus annis transactis mille libras 

Turonensium, si illi anni sinttransacti.—Hec omnia, 

prout superius continentur, ego Johannes cornes et 

ego Aales comitissa, uxor ejus, super sacrosancta ju 

ravimus nos firmiter et inviolabiliter tenere et ser

vare. — Quod ut perpétue stabilitatis robur obtineat, 

présentes litteras sigillorum nostrorum munimine fe